
 

     ANO XVII | Nº 1527 | MACAU, 02 DE SETEMBRO DE 2019 

 

Portaria nº0498/2019, de 02 de setembro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- EXONERAR, Nadia Maria de Aquino Sobrinho, CPF nº 080.260.824-

86, do Cargo em Comissão de Assistente de Gabinete, Símbolo CC-6, lotada 

Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01 

de agosto de 2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 02 de setembro de 2019. 

 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 
 

José Elias de Medeiros Júnior 
SEC DE ADM E FINANÇAS 

 



 

     ANO XVII | Nº 1527 | MACAU, 02 DE SETEMBRO DE 2019 

 

Portaria nº0499/2019, de 02 de setembro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- EXONERAR, Elizângela Lopes Maia, CPF nº 009.910.064-96, do cargo 

em comissão de Diretora de Unidade de Serviços de Saúde e Congêneres I, símbolo 

CC-4, lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01 

de agosto de 2019. 

 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 02 de setembro de 2019. 

 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 
 

José Elias de Medeiros Júnior 
SEC DE ADM E FINANÇAS 

 



 

     ANO XVII | Nº 1527 | MACAU, 02 DE SETEMBRO DE 2019 

 

Portaria nº0500/2019, de 02 de setembro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- EXONERAR, Francisco De Assis Gomes Da Silva, CPF nº 

055.705.864-31, do Cargo em Comissão de Assessor de Cerimonial, Símbolo CC-2, 

lotado Gabinete do Prefeito. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01 

de agosto de 2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 02 de setembro de 2019. 

 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 
 

José Elias de Medeiros Júnior 
SEC DE ADM E FINANÇAS 

 



 

     ANO XVII | Nº 1527 | MACAU, 02 DE SETEMBRO DE 2019 

 

Portaria nº0501/2019, de 02 de setembro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- NOMEAR, Francisco De Assis Gomes Da Silva, CPF nº 055.705.864-

31, Para o  Cargo em Comissão de Secretário Adjunto da Secretaria Municipal de 

Turismo, Símbolo CC-2. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01 

de agosto de 2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 02 de setembro de 2019. 

 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 
 

José Elias de Medeiros Júnior 
SEC DE ADM E FINANÇAS 

 



 

     ANO XVII | Nº 1527 | MACAU, 02 DE SETEMBRO DE 2019 

 

Portaria nº0502/2019, de 02 de setembro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- NOMEAR, Nadia Maria de Aquino Sobrinho, CPF nº 080.260.824-86, 

para o Cargo em Comissão de Diretora de Unidade de Serviços de Saúde e 

Congêneres I, Símbolo CC-4, lotada Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01 

de agosto de 2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 02 de setembro de 2019. 

 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 
 

José Elias de Medeiros Júnior 
SEC DE ADM E FINANÇAS 

 



 

     ANO XVII | Nº 1527 | MACAU, 02 DE SETEMBRO DE 2019 

 

Portaria nº0503/2019, de 02 de setembro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- NOMEAR, Damião Francisco Sena da Cunha, CPF nº 012.371.674-85, 

para o Cargo em Comissão de Assessor de Cerimonial, Símbolo CC-2, lotado no 

Gabinete do Prefeito. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01 

de agosto de 2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 02 de setembro de 2019. 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

SEC DE ADM E FINANÇAS 

 



 

     ANO XVII | Nº 1527 | MACAU, 02 DE SETEMBRO DE 2019 

 

Portaria nº0504/2019, de 02 de setembro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- NOMEAR,Tereza Cristina Tetéo dos Santos, CPF nº 355.128.064-91, 

para o Cargo em Comissão de Assessora Especial, Símbolo CC-5, lotada no Gabinete 

do Prefeito. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01 

de agosto de 2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 02 de setembro de 2019. 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

SEC DE ADM E FINANÇAS 

 



 

     ANO XVII | Nº 1527 | MACAU, 02 DE SETEMBRO DE 2019 

 

Portaria nº0505/2019, de 02 de setembro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- DESIGNAR, Arnaldo Marcelino da Cunha, CPF nº 288.863.644-15, 

matrícula 14419-1, para o Cargo em Comissão de Secretário Adjunto de Pesca, 

Símbolo CC-2, lotado Secretaria Municipal de Pesca e Agricultura. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01 

de agosto de 2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 02 de setembro de 2019. 

 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 
 

 
José Elias de Medeiros Júnior 

SEC DE ADM E FINANÇAS 

 



 

     ANO XVII | Nº 1527 | MACAU, 02 DE SETEMBRO DE 2019 

 

PREFEITURA DE MACAU 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  
Edital 001/2019 

 
 

NOME CARGO CLAS. ÁREA 

ELIZABETH DO NORTE FONSECA Profª Polivalente 41° I 

GISELLE SOUZA DE LIMA  Profª Polivalente 8° IV 

ANA SILVINA DE SOUZA Profª Polivalente 20° VII 

ORDONÊS CORTÊS PEREIRA PINTO  Professor 

Polivalente 

21° VII 

 

 

OBS.: As convocações atenderão às necessidades referentes ao cumprimento das 

horas-atividades dos professores efetivos, bem como aos casos de licença. 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 41/2019 
 
 
Município:MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
Fornecedor:FRANCISCO DAVYD BARBOSA 08207491418 – 
CNPJ:25.433.758/0001-44. 
Objeto: AQUISIÇÃO DO FARDAMENTO DE VISITADORES DO PROGRAMA 
CRIANÇA FELIZ, CAMISAS PARA O PESSOAL DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS(SCFV), CRAS E CONFERENCIA. 
Valor Global: R$ 8.208,00 (Oito mil, duzentos e oito reais) 
Base Legal:Art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93. 
Orçamentário: 
12.012 – FUNDO MUNICIPAL DE ASS. SOCIAL 
2023 – MANT. DAS ATIVIDADES SEMTHAS 
3.3.90.32 – MATERIAL, BEM OU SERV. P/ DIST. GRATUITA 
15300000 – TRANSF. DA UNIÃO REF. A ROYALTIES DO PETRÓLEO 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09– Túlio 
Bezerra Lemos – CPF: 654.290.524-34 _CLOVIS HENRIQUE DAMASCENO – CPF: 
108.640.594-34 – SEC. MUN.TRAB.HABIT.E ASSIST. SOCIAL. 



 

     ANO XVII | Nº 1527 | MACAU, 02 DE SETEMBRO DE 2019 

 

Pelo Fornecedor: FRANCISCO DAVYD BARBOSA 08207491418 – CNPJ: 
25.433.758/0001-44 - FRANCISCO DAVYD BARBOSA – CPF: 082.074.914-18 - 
Responsável Legal.  
 

Macau/RN, 02 de setembro de 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU 

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais 

Prefeito: Tulio Bezerra Lemos  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros de Araújo  

http://www.macau.rn.gov.br/

